
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВОСТОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

29 января 2019 г.                             пгт. Восток                                                     № 13 

 

Об утверждении плана мероприятий на 2019 год  

по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в 

многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав 

муниципального и частного жилищного фонда Востокского городского 

поселения, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и 

обеспечения условий их доступности для инвалидов 

   

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 09 

июля 2016 года № 649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего 

имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», 

постановлением Администрации Приморского края от 04 октября 2017 года № 392-

па «Об уполномоченном органе исполнительной власти Приморского края по 

координации мероприятий по приспособлению жилых помещений с учетом 

потребности инвалидов», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», 

Уставом Востокского городского поселения, администрация Востокского 

городского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить план мероприятий на 2019 год по обследованию жилых помещений 

инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают 

инвалиды, входящих в состав муниципального и частного жилищного фонда 

Востокского городского поселения, в целях их приспособления с учетом 

потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов 

(приложение 1 к Постановлению) 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

3. Ответственному специалисту разместить данное постановление на официальном 

сайте администрации Востокского городского поселения.- vostok-gp.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего 

специалиста администрации Востокского городского поселения Архипову О.В. 

 

 

 

Глава администрации  

Востокского городского поселения                                                          Т.Н. Курзина 

 
 



Приложение № 1 

к постановлению администрации  

Востокского городского поселения 

от 29.01.2019 № 13  

  

План мероприятий на 2019 год  

по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в 

многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, входящих в состав 

муниципального и частного жилищного фонда Востокского городского 

поселения, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и 

обеспечения условий их доступности для инвалидов 
  

№ п/п  Мероприятие  Срок выполнения  Ответственные 

исполнители  

1  2  3  4  

1  Выявление жилых помещений 

инвалидов, в том числе посредством 

обобщения информации, 

содержащейся в обращениях граждан  

По обращению 

граждан  

Администрация 

Востокского 

городского 

поселения  

2  Получение документов и сведений, 

необходимых для проведения 

обследования (документов о 

характеристиках жилого помещения 

инвалида, общего имущества в 

многоквартирном доме, в котором 

проживает инвалид (технический 

паспорт (технический план), 

кадастровый паспорт и иные 

документы); документов о признании 

гражданина инвалидом, в том числе 

выписки из акта медико-социальной 

экспертизы гражданина, признанного 

инвалидом; схемы придомовой 

территории с описанием препятствий 

для пользования инвалидами, 

письменные пояснения инвалида)  

В течение 1 

месяца с момента 

поступления 

обращения 

гражданина  

Секретарь 

Комиссии  

3  Проведение мероприятий по 

обследованию жилых помещений, 

составления актов и заключений в 

соответствии с Правилами 

обеспечения условий доступности для 

инвалидов жилых помещений и 

общего имущества в многоквартирном 

доме, утвержденными постановлением 

Правительства Российской Федерации 

от 09.07.2016 №649 «О мерах по 

приспособлению жилых помещений и 

общего имущества в многоквартирном 

доме с учетом потребностей 

Со дня получения 

пакета 

документов, 

указанных в п. 2  

Члены Комиссии, 

уполномоченное 

лицо 

муниципального 

жилищного 

контроля  

Администрации 

Востокского 

городского 

поселения  



инвалидов» (далее - Правила)  

4  Проведение проверки экономической 

целесообразности 

(нецелесообразности) приспособления 

жилых помещений и общего 

имущества в многоквартирном доме с 

учетом потребностей инвалидов в 

соответствии с разделами III, IV 

Правил  

В течение месяца 

со дня вынесения 

Комиссией 

решения о 

проведении 

проверки  

Члены Комиссии, 

уполномоченное 

лицо 

муниципального 

жилищного 

контроля  

Администрации 

Востокского 

городского 

поселения  

 

 

 

 

 

 

 

 


